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תמצית תקנות בטיחות בתעבורה
 

21 . )א(  כל עובר דרך חייב להתנהג בזהירות.
       )ב(  כל עובר דרך חייב להתנהג באופן שלא:

         )1( יקפח זכותו של אדם להשתמש שימוש מלא באותה דרך;
         )2(  יגרום נזק לאדם או לרכוש ולא יתן מקום לגרום נזק כאמור;

         )3(  יפריע את התנועה ולא יעכבנה;
         )4( יסכן חיי אדם.

 )ג( לא ינהג אדם רכב בקלות ראש או בלא זהירות, או ללא תשומת לב מספקת 
בהתחשב בכל הנסיבות ובין השאר בסוג הרכב, במטענו, בשיטת בלמיו ומצבם, 
שוטרים,  באותות  בתמרורים,  והבחנה  ובטוחה  נוחה  עצירה  של  באפשרות 

בתנועת עוברי דרך ובכל עצם הנמצא על פני הדרך או סמוך לה ובמצב הדרך.

25. לא ינהג אדם רכב אלא אם הוא בקי בהפעלתו ובשימוש בו.

26. אדם שמתקיים בו אחד מאלה לא ינהג רכב:
)1( הוא שרוי במצב העלול לסכן עוברי דרך;

)2( הוא נתון תחת השפעת סמים משכרים או משקאות משכרים;
מחמת  או  נפשו  מצב  מחמת  סביר  בבטחון  ברכב  לנהוג  מסוגל  אינו  הוא   )3(

חולשה  או ליקוי גופני;
)4( הוא במצב השולל ממנו את השליטה ברכב או את ראיית הדרך והתנועה 

בה.

27.  )א( לא ינהג אדם רכב כשהרכב נמצא במצב העלול לסכן עוברי דרך.
      )ב( לא ינהג אדם רכב אלא אם מבנהו של הרכב, ציודו, אבזריו, סימונו ונשיאת 
מטענו הם בהתאם להוראות הפקודה או תקנות אלה, לרבות תנאים בהיתר 

וברשיון.
     )ג( לא ינהג אדם רכב כאשר הרכב במצב השולל מהנהג שליטה בו.

28  )ב(    )1(   בעת שהרכב בתנועה, הנוהג ברכב –
)א(   לא יאחז בטלפון קבוע או נייד, ולא ישתמש בהם ברכב אלא באמצעות 

דיבורית;
;)s.m.s( לא ישלח או יקרא מסרון   )ב(

51.   לא ינהג אדם רכב אלא במהירות סבירה בהתחשב בכל הנסיבות ובתנאי הדרך 
והתנועה בה, באופן שיקיים בידו את השליטה המוחלטת ברכב.



67.   )א(  נוהג רכב המתקרב למעבר חציה, והולכי רגל חוצים במעבר, יאפשר להם 
להשלים את החציה בבטחה ואם יש צורך בכך יעצור את רכבו לשם כך.

70.  )א(  רכב שהיה הכרח לעצרו ולהשאירו עומד על פני הדרך, יציב נוהג הרכב 
367 שיהא נראה לעין נוהג רכב הבא מאחוריו  משולש אזהרה כאמור בתקנה 

ממרחק של 100 מטרים לפחות.

71.   לא יעצור אדם רכב, לא יעמידנו, לא יחנהו ולא ישאירנו עומד באופן –
)1(   שיש בו כדי להפריע או לעכב את התנועה;

)2(   שהוא מסתיר תמרור או חלק ממנו מעיני עוברי דרך.

תאונות
144. )א( נוהג רכב המעורב בתאונה שכתוצאה ממנה נהרג אדם או נפגע, יפעל 

לפי הוראות אלה:
יעצור מיד את הרכב במקום התאונה או קרוב אליו ככל האפשר, ולא יזיזנו    )1(
ממקומו אלא אם יש הכרח להשתמש ברכב לצורך ביצוע האמור בפסקה 

)2( או אם שוטר הרשה את הדבר;
)2(  בהתאם לנסיבות המקרה ומקום התאונה, יגיש לכל אדם שנפגע באותה 

תאונה עזרה מתאימה ובמיוחד 
)א( ידאג למניעת כל נזק נוסף לנפגע;

)ב( יגיש לנפגע עזרה ראשונה שביכלתו להגיש על פי הכשרתו;
יזעיק למקום התאונה את שירותי ההצלה המקצועיים הנחוצים על פי  )ג(  

נסיבות המקרה ובין השאר, אמבולנס, משטרה ומכבי אש;
ימתין ליד הנפגע עד להגעת שירותי ההצלה המקצועיים; )ד( 

במקום שאין אפשרות לפנות את הנפגע באמבולנס ידאג להעברתו  )ה( 
ברכב מתאים אחר לתחנת עזרה ראשונה, לבית חולים או לרופא.

)3( ימסור לשוטר, או לאדם שנפגע או לנוהג רכב אחר המעורב באותה תאונה, 
או לכל נוסע או אדם שהיה בחברתו של הנפגע, את שמו ומענו, את מספר 
רשיון הנהיגה ומספר הרישום של הרכב שהוא נוהג בו ושם בעליו ומענו, 
ויציג לפי דרישתם את רשיון הנהיגה, רשיון הרכב או תעודת הביטוח ואת 
פרט  כל  להעתיק  וירשה  ברשותו  נמצאת  היא  אם  שלו  הזיהוי  תעודת 

הרשום בהם;
)4( יודיע מיד ככל האפשר ובאמצעי הקשר המהירים ביותר לתחנת המשטרה 

הקרובה למקום התאונה על אירועה ויפרט בהודעה את –
)א( שמו ומענו;



)ב( מקום האירוע ומקום הימצאו הוא, ואם ידוע לו - גם שם האדם שנפגע
 ולאיזה מקום הועבר לטיפול.

לא יזיז אדם רכב המעורב בתאונה כאמור בתקנת משנה )א(, אלא אם )ג( 
עזרה  הגשת  לצורך  בכך  הכרח  יש  אם  או  כן,  לעשות  שוטר  הרשהו   

למעורבים בתאונה זו.

145. )א( נוהג רכב המעורב בתאונה או בפגיעה ברכב אחר, או ברכוש אחר, 
שאינו רכב, הנמצא על הדרך או סמוך לה, ונגרם נזק לרכב האחר או לרכוש 
האמור בלבד, ימסור בו במקום לנוהג הרכב האחר או לבעל הרכוש או לממונה 
עליו או לשוטר שהזדמן למקום את שמו ומענו, את מספר רשיון הנהיגה שלו 
ואת מספר הרישום של הרכב שהוא נוהג בו ושם בעליו ומענו, וכן את מספר 
התעודות  את  דרישתם  לפי  ויציג  המבטחת,  החברה  ושם  הביטוח  תעודת 

האמורות ואת רשיון הרכב וירשה להעתיק כל פרט הרשום בהם.
והעומדים במקום אירועה  אם כלי הרכב המעורבים בתאונה או בפגיעה  )ב( 
גורמים או עלולים לגרום הפרעה לתנועה, יפנו נוהגיהם את הכביש לתנועה 

חפשית ומיד לאחר מכן ימלאו אחר האמור בתקנת משנה )א(.
)ג( היה הרכב האחר שניזוק עומד ללא השגחה, או שבעל הרכוש או 

הממונה עליו לא היה במקום –
)1( ישאיר נוהג הרכב המעורב בתאונה או בפגיעה הודעה בכתב על גבי 
הרכב שניזוק, במקום בולט לעין, ובמידת האפשר יעשה כן גם לגבי רכוש 

שניזוק, ובה יפרט את הפרטים הנזכרים בתקנת משנה )א(;
לתחנת  התאונה  קרות  ממועד  שעות   24 תוך  ברכב  הנוהג  יודיע   )2(
שמו  ויפרט  אירועה  על  הפגיעה  או  התאונה  למקום  הקרובה  המשטרה 
ומענו, זולת אם מסר את הפרטים לשוטר שנזדמן במקום ושמו או מספרו 

של השוטר ידועים לו.

ימשיך ולא  ייעצר  נפגע,  נמצא  שבו  דרכים  תאונת  במקום  העובר  רכב  נוהג   .146 
 בנסיעתו עד שעשה כל שביכלתו כדי להגיש כל עזרה הדרושה לנפגע או כדי 

לבוא לעזרתו בהתאם לתקנה 144)א()2(.

 160. לא ימלא אדם את מיכל הדלק של רכב מנועי ולא יסיר את מכסה פתח המיכל, 
והנוהג ברכב מנועי לא יניח לאחר למלא את המיכל או להסיר את מכסה פתח 

המיכל –
)1( כל עוד המנוע פועל;

)2( כל עוד הרכב נמצא בקרבת אש, עשן או אדם מעשן; 



מדריך התנהגות אחרי תאונת דרכים
שמירה על בטיחות ופינוי הכביש

הזעיקו את כוחות החירום:
התקשרו למוקד 100 של המשטרה ולמוקד 101 של מגן דוד אדום וציינו את מיקום 
גורמי סכנה  יש  בדקו אם  ומספר הנפגעים.  כלי הרכב המעורבים  התאונה, מספר 
נוספים כמו חלקי פח על הכביש, כתמי שמן או דליפות דלק ועדכנו את מכבי האש 
זמינים בטלפון אם כוחות החירום יתקשו למצוא את  102. השתדלו להיות  במוקד 

מקום התאונה. 

לכן  נפגעים,  של  מצבם  את  להחמיר  יכולה  תזוזה  ממקומם:  נפגעים  להזיז  אין 
אם לא נשקפת סכנה לחייהם בעקבות שריפה או דליפת דלק יש להשאיר אותם 

במקומם ולהזעיק את מגן דוד אדום. 

אין להזיז את כלי הרכב: מיקום כלי הרכב בתאונה מסייע למשטרה ואנשי המקצוע 
לקבוע את סיבת התאונה. הזזת כלי רכב מתאונה עם נפגעים ללא נוכחות משטרה 

הינה עבירה פלילית. 

הציבו משולש אזהרה: הניחו את משולש האזהרה במרחק של 100-50 מטר ממקום 
התאונה כדי לסמן לנהגים ולאפשר להם זמן תגובה סביר. אם התאונה התרחשה 
הנהגים  מסנוור  והיזהרו  המקום  על  להאיר  כדי  הרכב  אורות  את  הדליקו  בלילה, 

החולפים. 

לבשו אפוד זוהר: לבישת אפוד היא חובה על פי חוק בכבישים בין עירוניים ומומלצת 
גם בכבישים עירוניים. 

להפריע  לא  כדי  בהקדם  הכביש  את  לפנות  יש  נפגעים:  ללא  תאונה  של  במקרה 
לתנועה, החליפו פרטים עם הנהגים המעורבים בתאונה ועם עדים ודווחו למשרדי 

יחידת משק הרכב.

חילוץ נפגעים מהרכב
ההמלצה הכללית של מגן דוד אדום ומשטרת ישראל היא לא להזיז את הנפגעים 

בתאונה, אך במקרים הבאים יש לחלץ את הנפגעים במהירות:

· סכנה בעקבות דליקה	
· הרכב לוחץ על גוף הנפגע	



· ברכב שנפגע יש חומרים מסוכנים או רעילים 	
· הרכב לא יציב ועלול להתדרדר	
· הרכב עלול להיפגע מרכב אחר	
· חייו של הנפגע נמצאים בסכנה	

לפני נקיטת כל פעולה יש להתייעץ עם נציגי כוחות החירום. 

במהלך חילוץ הנפגע מהרכב הקפידו לא להזיז את עמוד השדרה והצוואר. 

כדי להגיע  ניתן לשבור את אחת השמשות  נפגעים דרך הדלת  ניתן לחלץ  אם לא 
לנפגע ואם הנפגע נמחץ תחת הרכב אפשר להשתמש במגבה )ג'ק( כדי להרים את 

הרכב ולחלץ את הנפגעים.

אם הנפגע מחוסר הכרה אבל נושם, השכיבו אותו על הצד. 

 אם אחד הנפגעים סובל מדימום חיצוני לחצו עם ידכם על הפצע המדמם, חבשו 
בתחבושת הדוקה, אך אל תהדקו חזק מדי כדי לא לעצור את מחזור הדם. השתמשו 
בדרכים  הדימום  את  לעצור  מצליחים  אינכם  שבהם  במקרים  רק  עורקים  בחוסם 

אחרות. 

החלפת פרטים עם הנהגים המעורבים ותיעוד התאונה
ורשויות אחרות, חשוב להחליף  ליחידת משק הרכב, לחברות הביטוח  דיווח  לצורך 
פרטים עם הנהגים המעורבים בכל תאונה, גם בתאונות קלות שלא נגרם מהן נזק 
נראה לעין. להלן הפרטים החשובים שצריך לכתוב מיד לאחר התאונה, וכן אם נהג 

שהיה מעורב בתאונה מבקש מכם פרטים אלו, עליכם למסור לו אותם:  

בנוסף,  הוא התרחש.  בו  והמקום המדויק  פרטי התאונה: רשמו את שעת האירוע 
מומלץ ליצור תרשים שמתאר את תנאי הדרך, כולל רמזורים ותמרורים, ואת תנועת 

כלי הרכב המעורבים וכיוון נסיעתם. 

פרטי הנהג או הנהגים המעורבים בתאונה: רשמו את השם המלא, מספר תעודת 
הזהות ומספר רישיון הנהיגה של הנוהג ברכב. ודאו לפי התמונה שהרישיון אכן שייך 
לנהג. בנוסף, רשמו את כתובתו המלאה של הנהג ואת כל פרטי ההתקשרות עמו: 

מספרי טלפון בבית ובעבודה, ומספר טלפון סלולרי. 

הביטוח  חברת  פרטי  את  רשמו  בתאונה:  המעורבים  הנהגים  של  הביטוח  פרטי 
המקיף וביטוח החובה, מספר הפוליסה ותוקף הביטוח. 



של  הבולטים  ההיכר  וסימני  הצבע  הדגם,  הרישוי,  מספר  את  רשמו  הרכב:  פרטי 
הרכב. 

עדים לתאונה: אם היו לתאונה עדים תוכלו לבקש מהם להעיד במקרה של חקירת 
משטרה או תביעה משפטית. רשמו את שמם המלא, מספר הטלפון ומספר תעודת 

הזהות, כדי שתוכלו ליצור עימם קשר.

הנחיות  לקבל  כדי  הרכב  משק  מחלקת  עם  קשר  צרו  הפרטים  החלפת  לאחר 
נוספות להמשך הטיפול.

משולב  סלולרי  טלפון  או  מצלמה  ברשותכם  יש  אם   - התאונה  ותיעוד  צילום 
כדאי  נסיבותיה.  על  המעידים  וסימנים  התאונה  נזקי  את  לתעד  מומלץ  במצלמה, 
לצלם את התמונות הבאות, שיסייעו לכם במקרה של חקירה משטרתית או תביעה 

משפטית:

גם  כל הרכבים המעורבים בתאונה, מומלץ  רכבים המעורבים בתאונה: צלמו את   
להתמקד בנזקים שנגרמו להם. 

 סימנים על הכביש: צלמו את הסימנים שהתאונה הותירה על הכביש. 

התרחשה  שבו  בכביש  שונים  מפגעים  צלמו  בכביש:  מיוחדים  ותנאים  מפגעים 
התאונה, כגון בור, כתם שמן או תמרור שבור.

שימו לב: אם מדובר בתאונה ללא נפגעים, תחילה יש לפנות את הכביש ורק לאחר 
מכן לתעד את התאונה.

הנפקת אישור מעורבות בתאונת דרכים
אם אתם זקוקים לאישור על מעורבותכם בתאונת דרכים עבור מקום העבודה, חברת 
הביטוח או המוסד לביטוח לאומי, ניתן למלא טופס מקוון דרך אתר משטרת ישראל, 
להדפיסו ולהגיע עם העותק או עם מספר האסמכתא לתחנת המשטרה הקרובה 
לאזור מגוריכם. בסוף התהליך משטרת ישראל תנפיק עבורכם "אישור על מעורבות 

בתאונת דרכים". מומלץ להנפיק את האישור קרוב ככל הניתן למועד האירוע.



נהג תמיד לפי תנאי הדרך, מזג האוויר ומצב התנועה. נהג בהתאם . 1
לתמרור ולסימון בדרך .

האט נסיעתך באזורים שבהם הולכי רגל רבים, גני ילדים ובתי ספר והיה . 2
נכון לעצור בכל עת .

סע תמיד בנתיב הימני בכביש ; עקוף בזהירות בנתיבים האחרים.. 3

אותת בעוד מועד, בדוק מכל צדדיך וצא לעקיפה רק כשהדרך פנויה.. 4

עקוף משמאל, סיים את העקיפה בזריזות וחזור לנתיב הימני ללא דיחוי.. 5

היכנס לצומת רק כשהצומת פנוי ורק כשיש ביכולתך לפנותו ללא . 6
הפרעה.

גם בירוק – בדוק : היכנס לצומת רק אחרי שוידאת שאין רכב אחר . 7
בתוכו או נוסע לקראתו.

חגור תמיד חגורות- בטיחות וודא שגם יתר הנוסעים יעשו כן. הסע . 8
ילדים במושבי- בטיחות.

שמור מרחק בטוח מהרכב שלפניך, לפחות מרחק של שתי שניות . 9
נסיעה.

הדלק אורות– מעבר בכל נסיעה, וביחוד בכביש צר, כשגבך לשמש, . 10
בכביש דו סטרי, בראות גרועה, בשעות הדמדומים ועם עלות השחר; 

בקיצור בכל עת.
נהגי בתבונה: כל העצות הקודמות מיועדות לנהגות לא פחות מאשר . 11

לנהגים.

 כללים לנהיגה בטוחה 

עשה



אל תעקוף לעולם אם הראות מוגבלת ואין בטחון מוחלט שתשלים את . 1
העקיפה בביטחה.

אל תפחיד את הולך- הרגל, לא במעבר החציה ולא בכל מקום אחר . 2

בדרך.

אל תסמוך על הנהג האחר- כבדהו וחשדהו.. 3

אל תבלום בחזקה ואל תסובב את ההגה בחריפות לאחר שירדת לשול- . 4
הדרך .

אל תיסטה מנתיב נסיעתך ללא איתות ובלי לוודא שהנתיב הסמוך פנוי . 5
ושאינך מסכן איש.

אל תיכנס לעקום בדרך במהירות גבוהה ואל תאיץ בכוח עד אשר יצאת . 6

מן העקום כליל.

אל תנהג כשאתה עייף מאוד ואל תוותר על מנוחה וריענון לפני הנסיעה . 7
ובמהלך נסיעות ארוכות.

אל תסיע ברכבך נוסעים רבים מהמותר בחוק וברישיונות.. 8

אל תזניח את תחזוקת הרכב ואת הטיפול התקופתי בו. ודא במוסך . 9
שכל מערכות הרכב תקינות.

אל תיסע בשול הדרך, פרט למקרים בהם החוק מתיר נסיעה כזו. . 10
לעולם אל תעקוף בשול.

עצה לנהגת: אל תקחי ללב את הפניה בלשון זכר בעצות. ראי אותן . 11
כמכוונות גם אליך. אנו חרדים גם לשלומך.

 כללים לנהיגה בטוחה 

אל תעשה



טלפונים חיוניים

100 – משטרת ישראל

101 – מגן דוד אדום

102 – כיבוי אש

829-2830 04 - יחידת משק הרכב )בשעות העבודה(

0522-414-912 - קצין הבטיחות בתעבורה )בחרום(

8888 * - שגריר שרותי גרירה )רכבים בבעלות (



שימו לב!
בכביש - שום דבר אינו מובן מאליו.
גם אם נראה שאין סיכון, יש סיכוי...

גם אם אתה בסדר, קח בחשבון שאולי אחרים לא. 

וזכור: כולם עלולים לטעות - גם האחרים, וגם אתה!
התאם את הנהיגה למצב התעבורה סביבך

ובמקומות המועדים הגבר ערנות,
חשוב, פקח עיניים,

בצע סריקה וסקירה, פעם אחת
ואחר כך פעם נוספת.


